FUTURA

Finanziata
dallUnione e.lropca !_

R LA SCUOLA
PER LITALIA DI DOMANI

.-,;,u- Hirrne I] Iuh |<Iuma|||

- Erasmus+

o UN p,
g. ? ”‘709
N
)

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Istituto Comprensivo “"Primo Levi”
Via Palaverta, 69 - 00047 MARINO - Loc. Frattocchie (RM)

Tel./Fax 0693540044 - C.F. 90049500581 - C.U: UF5D2G )
RMIC8A7009 - Distretto 40 - Ambito XV ,‘
Email: rmic8a7009@istruzione.it - @
rmic8a7009@pec.istruzione.it “ "

Sito web: https://www.primolevimarino.edu.it

ALL'ALBO ON LINE
AL SITO WEB ISTITUZIONALE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/PNRR
AGLI ATTI

OGGETTO: Individuazione Responsabile Unico del Procedimento ai sensi art. 31 D.

Lgs 50/2016. relativo al PROGETTO :“LA SCUOLA DEL FUTURO INIZIA ADESSO”

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0. — Scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea —

Next Generation EU”
PROGETTO :“LA SCUOLA DEL FUTURO INIZIA ADESSO”
(Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021)

Identificativo progetto:M4C113.2-STEM-P-6034
CUP:G19J21012510001

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

v Finanziato
F IHUM PRivE ﬂﬂﬁvwwvmwmﬂ g [GE"E,EH%F@*S“TR@L

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art.
1 comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante "Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche,
ai sensi della Legge 15marzo 1997, n. 59”;

la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

Il Decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147 con il quale il
Ministero ha inteso promuovere la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione
di strumenti digitali idonei a sostenere [I'apprendimento curricolare e
I'insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e
Matematica) da parte delle scuole;

L" Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, emanato in forza del decreto
sopra citato, con cui le Scuole sono state invitate a presentare Progetti per
promuovere il potenziamento delle STEM al fine di consentire la padronanza dagli
strumenti scientifici e tecnologici necessari per I'esercizio della cittadinanza sia per
migliorare e accrescere le competenze richieste dall’economia e dal lavoro.

Prot. 0004072/U del 19/05/2023 13:08 I.1 - Normativa e disposizioni attuative



mailto:rmic8a7009@istruzione.it
mailto:rmic8a7009@pec.istruzione.it
https://www.primolevimarino.edu.it/

VISTO Il Progetto “La scuola del futura inizia adesso ” La scuola del futura inizia adesso ”
La scuola del futura inizia adesso ” elaborato dalla docente Animatore Digitale in
coerenza con le indicazioni dell’Avviso sopra menzionato, con cui |[Istituto
Comprensivo Tommaso Grossi si € candidato al fine di poter accedere ai fondi del
PNSD (candidatura n. .17220 del 10 giugno 2021, prot. n. 3697);

VISTO Il DD 20 luglio 2021 n. 201 con cui € stata resa pubblica la graduatoria degli Istituti
scolastici ammessi ai fondi del PNSD per i Progetti valutati positivamente fino alla
posizione 3.231;

VISTA La graduatoria allegata al DM luglio 2021 n. 201, in virtu della quale I'Istituto
Comprensivo P.Levi ¢é collocato alla posizione nr. 6034;

VISTO I DM 22 luglio 2021 n. 224 che ha disposto lo scorrimento della graduatoria dei
Progetti presentati a valere sul predetto Avviso pubblico;

VISTA La nota prot. n. 44923 del 16 novembre 2021, con la quale il Ministero

dell'Istruzione, per il tramite di una mail del 17/11/2021 indirizzata a questa
Istituzione Scolastica, comunicava |'ammissione al finanziamento ed invitava
I'Istituzione Scolastica a generare il C.U.P identificativo del Progetto entro il 30
novembre successivo;

VISTO Il Decreto Direttoriale di Impegno del 18 Febbraio 2022 n. 42, in virtu del quale
risultano essere ammesse a finanziamento, a seguito di scorrimento, con risorse di
bilancio finalizzate ai progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1,
Investimento 3.2, del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, relativa a Scuole 4.0:
“Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, le
proposte presentate dalle Istituzioni scolastiche, classificatesi dalla posizione 3.232
fino alla posizione 6.191

VISTA la nota del M.I. - Direzione Generale dell’Unita di missione del Piano Nazionale di
ripresa e resilienza prot.n. AOOGABMI/71643 del 29/08/2022, autorizzativa a
procedere con la realizzazione delle relative attivita del progetto per un importo pari
ad € 16.000,00;

RITENUTO Il progetto finanziato in virtu della nota citata;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "“Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii;

VISTO I'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Ruolo e funzioni del responsabile del

procedimento negli appalti e nelle concessioni” che prevede che per ogni singola
procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti
individuano nell’atto di adozione o di aggiornamento dei programmi di cui all’articolo
21, comma 1, ovvero nell’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento, per le
esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento
(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento,
dell’esecuzione

VISTA La Delibera del Consiglio di Istituto n. 82 del 21 dicembre 2022 con la quale, all’atto
dell’approvazione del PTOF 2022-2025 nella sua revisione annuale, sono stati
approvati tutti i Progetti di Ampliamento dell’Offerta Formativa tra cui il Progetto ”
La scuola del futura inizia adesso”

RILEVATA la necessita di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato

DETERMINA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione
degliinterventi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca

I inanziato
FUTU RA BER L’ITALIAII-)‘? S‘é‘ﬁhﬁ ES&!B“E?;?:T:E”"“

N Oflinidero detd htrusione ll I[taliadomani
woger ¢ dol OMorite : P AzLE A SN




- Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle
universita - Investimento 3.2 “Scuola 4.0. - Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’'Unione europea — Next Generation EU”

PROGETTO Importo
“ ” € 16.000
PROGETTO :“LA SCUOLA DEL FUTURO INIZIA ADESSO

Per I'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo on line di
questa Istituzione Scolastica.

di trasmettere, ai sensi del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, il presente decreto al Consiglio
di istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile.

Il dirigente scolastico

Marino, 19/05/2023 Granecesea Taseana (*)

Il dirigente scolastico

Francesca Toscano

Documento Firmato digitalmente ai sensi del

Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse
19/05/2023 13:08:04

e lMlinésdero dotl Shtruxione ll [taliadomani
woitn o dol Ollerite :

FIANG NAZGNALE 04 IPRESA £ RESLIENZA

R
FUTU RA PER L’ITALIAII-)AI ggllil?km E:ﬁ!;irif:"l:ﬂiﬂ“"’“



		2023-05-19T13:08:04+0200
	FRANCESCA TOSCANO




